
 
 
 Direzione Gestione Risorse e Servizi Istituzionali 
 Settore Risorse Umane 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

D.R.  N. 762 

 

ESITI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI E COLLOQUIO, DI CUI AL D.R. N. 522/2024, VOLTA 

ALL’ATTRIBUZIONE DI N. 2 (DUE) BORSE POST-LAUREAM NELL’AMBITO DELL’ACCORDO QUADRO 

SOTTOSCRITTO EX ART. 15 L. N. 241/1990 CON IL POLITECNICO DI TORINO – PROGRAMMA DI RICERCA E 

INNOVAZIONE DELL’ECOSISTEMA DI INNOVAZIONE DAL TITOLO “NODES – NORD-OVEST DIGITALE E 

SOSTENIBILE” CUP. E13B22000020001 – COD. ID. ECS00000036 – RESPONSABILE SCIENTIFICO: PROF. 

GIUSEPPE PASCAZIO – RESPONSABILE DELLE ATTIVITÀ DI RICERCA DELLE BORSE: PROF. UMBERTO 

PANNIELLO  

IL RETTORE 

 

VISTA  la Legge n. 168/1989 e s. m. i.; 

VISTA  la Legge n. 245/1990 e s. m. i. e in particolare l’art. 8; 

VISTO  il D.lgs. n. 165/2001 e s. m. i.; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO il D.R. n. 522 del 29.04.2024, con il quale è stato emanato il bando di selezione pubblica, per 

titoli e colloquio, volto all’attribuzione di n. 2 (due) borse post-lauream finalizzate allo svol-

gimento di attività di studio e ricerca sui temi “Analisi delle performance economiche e dei 

bilanci delle startup operanti in ambito Space Economy” (borsa n. 1) e “Scouting e analisi 

delle startup operanti in ambito Space Economy” (borsa n. 2) a valere sul Progetto in epigrafe; 

CONSIDERATO che il citato avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari (www.po-

liba.it), sezione dell’Albo on-line, in data 30.04.2024 ed è consultabile sul sito anche succes-

sivamente al termine di scadenza del 13.05.2024;     

VISTO il successivo D.R. n. 618/2024, recante approvazione atti e nomina vincitori del concorso in 

parola; 

VISTE le note, trasmesse a mezzo mail in data 03.06.2024, con cui i Dott.ri Serena DIGIESI (vinci-

trice borsa n. 1) e Patrizio Guido ALTIERI (vincitore borsa n. 2) hanno dichiarato di non 

accettare le borse post-lauream poiché entrambi in posizione di incompatibilità giuridica, non 

desumibile dalla documentazione prodotta a questa Amministrazione ai fini della partecipa-

zione alla procedura selettiva; 

 

DECRETA 

 

la procedura selettiva, per titoli e colloquio, di cui al D.R. n. 522/2024, è dichiarata deserta. 

 

Bari, li 27 giugno 2024 

                       Il Rettore 

Prof. Ing. Francesco CUPERTINO 

http://www.poliba.it/
http://www.poliba.it/

		2024-06-27T09:19:44+0000
	CUPERTINO FRANCESCO




